Б О Й О Р О Ҡ                                                  №  203                                                        П Р И КАЗ
«10» сентябрь 2021 й.                                                                                 «10» сентября 2021г.

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской школьников

 в 2021-2022 учебном году
        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказами Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 02 сентября 2021 года № 1763 «Об обеспечении и проведении
всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году»,  от 06.09.2021
года  № 1775  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
школьников  в 2021-2022 учебном году» и приказа МКУ «Управление образования
Янаульского района» от 10.09.2021 года № 330, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ

ВОШ) в срок до 28 октября 2021 года.
2. Назначить ответственным лицом за организацию, методическое  сопровождение

олимпиады зам. директора по УВР Давлятханову Г.З.
3. Утвердить:

 3.1Начало всех предметных олимпиад ШЭ в 12.00 ч.
3.2 График проведения ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету, в
том числе по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы  /Приложение 1/

      3.3 Состав оргкомитета по подготовке и проведению ШЭ ВОШ; /Приложение 2/
3.4 Состав школьного жюри ШЭ ВОШ по общеобразовательным
предметам;/Приложение3/

4. Обеспечить проведение ШЭ ВОШ в соответствии с Порядком проведения Олимпиады и
выполнением нормативных документов Министерства образования и науки Республики
Башкортостан по организации и проведению ШЭ ВОШ с соблюдением санитарно-
эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от28.09.2020 г. №28
5. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с ростом
заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного процесса региона в
дистанционную форму обучения, предусмотреть проведение ШЭ
ВОШ  школьников  по всем общеобразовательном  предметам с применением
информационно-коммуникационных технологий, обязательно включая систему онлайн –
прокторинга.

Башkортостан Республикаhы
Яңауыл районы  муниципаль район

Әмиров Хәлим Нәсретдин
исемендәге

Яңы Уртауыл ауылы
урта дөйөм белем биреү мәктәбе

муниципаль бюджет дөйөм
белем биреүучреждениеhы

(МБДББУ УДББМ Х.Н.Әмиров ис.
Яңы Уртауыл ауылы)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа имени Амирова Халима

Насретдиновича с. НовыйАртаул
муниципального района

Янаульский район
Республики Башкортостан.

(МБОУ СОШ им. Х.Н.Амирова
с.Новый Артаул)

              Приложение 2

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Хакимова Р.А. − директор МБОУ СОШ  им.Х.Н.Амирова с.Новый Артаул,
председатель

Давлятханова Г.З.  − зам.директора по УВР,  заместитель председателя
Члены Оргкомитета:
Тельнова И.И

_           зам.директора по ВР, социальный педагог

Асатова А.З. − учитель башкирского языка и литературы
Галиакберова Л.Т. − учитель истории
Фазылова З.Ф. − учитель математики
Ибрагимов И.Р.
Имаева Г.И.

− учитель технологии
− учитель географии

  Приложение 3

    Состав школьного жюри ВОШ  по общеобразовательным предметам
 в 2021-2022 учебном году

Предмет ФИО
Русский язык  Талипова Р.М.

Асатова А.З.
Хуснияров Р.Ф.

Литература Талипова Р.М.
 Асатова А.З.
 Хуснияров Р.Ф.
Экология Тельнова И.И.

Ахмадиева И.И.
 Имаева Г.И.
География Имаева Г.И .
 Фазылова З.Ф.
 Галиакберова Л.Т.
Английский язык Сафина Г.Р.

Тельнова И.И.
 Талипова Р.М.
Физическая культура Ибрагимов И.Р

 Давлятханова Г.З.
 Хуснияров Р.Ф.
История   Галиакберова Л.Т.

Талипова Р.М.
 Хуснияров Р.Ф.
Обществознание Галиакберова Л.Т.

Асатова А.З.
 Хуснияров Р.Ф.
Право Галиакберова Л.Т.

Хуснияров Р.Ф.
 Гильмутдинова Л.С.
Экономика  Галиакберова Л.Т.
 Хуснияров Р.Ф.
 Гильмутдинова Л.С.
Технология Ибрагимов И.Р.

Хуснияров Р.Ф.
 Галимова А.Н.
ОБЖ Ибрагимов И.Р.

Имаева Г.И.
 Асатова А.З.
Искусство (МХК) Ибрагимов И.Р.
 Имаева Г.И.
 Асатова А.З.
Начальные классы (математика,
русский язык)

Хуснияров Р.Ф.
Гимазова И.Р.

 Галимова А.Н.

Приложение 4

Общественные наблюдатели

                                                                  на ШЭ ВОШ
                                                              2021-22 учебный год

Мустаева Г.Н. Предмет Дата проведения
Русский язык 28.09.2021

ОБЖ 29.09.2021

Физика 30.09.2021

Право 06.10.2021

Махмутзянова Э.Р. Биология  07.10.2021

Обществознание  08.10.2021

Астрономия  11.10.2021
Экономика 12.10.2021
Экология 13.10.2021
Химия  14.10.2021
История 15.10.2021

Дускаева С.Г. География   16.10.2021
Физическая культура  18.10.2021
Искусство (МХК) 19.10.2021
Английский язык 20.10.2021

Хабибуллина Д.А. Литература 04.10.2021
Математика  21.10.2021
Технология  26.10.2021
Информатика 28.10.2021